



اتحادیه اروپا: برای حل بحران سوریه با ایران و روسیه همکاری می‌کنیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: وزیران این اتحادیه توافق کرده اند که بحران سوریه را با همراهی کشورهای منطقه به ویژه ایران و روسیه حل و فصل کنند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: وزیران این اتحادیه توافق کرده اند که بحران سوریه را با همراهی کشورهای منطقه به ویژه ایران و روسیه حل و فصل کنند.

فدریکا موگرینی افزود: ما با همه بازیگرانی که جزئی از راه حل در سوریه باشند از جمله ایران و روسیه کار خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه تصمیم گرفته ایم رویکردهای دیپلماتیک را در قبال این بازیگران تغییر دهیم تصریح کرد، برخی کشورهای غربی در ابتدا ایران را نه به عنوان بخشی از راه حل بحران سوریه بلکه جزئی از خود بحران می دانستند، بنابراین تغییر در نگاه اتحادیه اروپا می تواند گامی به جلو برای حل منازعه سوریه از طریق سیاسی باشد.

موگرینی افزود: بشار اسد برای اتحادیه اروپا شریک گفتگو نیست اما جزئی از واقعیت سوریه است و ما باید این واقعیت را ببینیم اگر خواهان تغییر آن هستیم.

در این حال وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا از طرح سازمان ملل برای برقراری آتش بس در حلب حمایت کردند. وزرای خارجه اروپا معتقدند که پس از سه سال و نیم درگیری در سوریه، این طرح می تواند به یافتن راه حل سیاسی در این کشور کمک کند. «استفان دی میستورا» نماینده سازمان ملل در سوریه یکشنبه شب گذشته در جمع وزرای اروپایی اقدام به ارائه توضیح درباره طرح خود کرد و آن را طرحی در راستای توقف درگیری ها در حلب به منظور کمک به ساکنان این شهر دانست.

در چنین شرایطی علی حیدر وزیر آشتی ملی سوریه گفت: در مذاکرات احتمالی میان طرف های سوری در مسکو آمریکا نقشی نخواهد داشت و این امر مهم در کارشکنی نکردن واشنگتن در مسیر اجرای این طرح نمایان می شود. از سویی «ماتیو سبنس» معاون وزیر دفاع آمریکا در دیدار با برخی مقامات لبنانی تاکید کرد که مخالفت واشنگتن با بشار اسد رییس جمهوری سوریه به معنای تلاش برای سرنوشتی وی و نظام این کشور نیست. وی در عین حال تاکید کرد که واشنگتن نمی خواهد آتش بحران سوریه، لبنان را هم بسوزاند.

آموزش صدها کودک توسط داعش

رئیس دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل گفت: صدها کودک که برخی از آنها حتی پنج ساله هستند توسط تروریست های داعش در یک اردوگاه نظامی در پایگاه رقه سوریه برای جنگ در حال آموزش هستند. والری آموس افزود: حدود 350 کودک در کمپ نظامی داعش در پایگاه رقه تحت آموزش قرار دارند و برخی گزارش ها نیز در مورد قتل کودکان یا اعدام علنی، به صلیب کشیدن، سر بریدن و سنگسار آنها به ویژه توسط داعش در ماه های اخیر افزایش یافته است.

خبر دیگر اینکه برخی رسانه ها اعلام کردند جبهه النصره به دنبال اعلام موجودیتی گسترده به موازات داعش در شمال سوریه است. گفته می شود جبهه النصره پس از تسلط بر دو پادگان مهم وابسته به نیروهای اسد در ریف جنوبی ادلب توانسته است ریف جنوبی ادلب را به ریف شمالی متصل کند و حدود 800 تن را به عضویت خود درآورد. از طرفی روزنامه الوطن سوریه گزارش داد سرویس اطلاعاتی ترکیه با تروریست ها در استانبول نشست هایی را برگزار کرد و در جریان آن، گروهک تروریستی جبهه النصره مسئول گسترش عملیات نظامی در ریف جنوبی ادلب شد. بر اساس این گزارش، هفته گذشته نشست هایی میان سرویس اطلاعاتی ترکیه و تروریست های النصره، أحرار الشام، الجبهه الاسلامیه و فیلق الشام برگزار شد تا برای تصاحب کامل ریف جنوبی ادلب برنامه ریزی کنند.

روزنامه لبنانی الاخبار هم اعلام کرد، حدود 85 درصد مدارس اتباع سوری در ترکیه با رویکردهای مذهبی هستند که به کودکان اندیشه های تندروی را تلقین می کنند و این مدارس همه چیز را نشانه کفر می دانند. گفته می شود نیروهای مخالف دولت سوریه بر این مدارس نظارت دارند.

در چنین شرایطی سخنگوی دفتر هیات امدادسانی انسانی ترکیه اعلام کرد: سرما و بیماری جان 150 هزار کودک سوریه را که در بیش از 100 اردوگاه آوارگان در داخل سوریه هستند، تهدید می‌کند. در تحولی دیگر آژانس اطلاعات سوئد (ساپو) اعلام کرد، بررسی‌های اولیه خود را درخصوص 40 مظنون فعالیت‌های تروریستی که از سوریه بازگشته‌اند، آغاز کرده است. بر اساس گزارش‌ها حدود 110 تبعه سوئدی از سال 2012 برای پیوستن به گروه‌های تروریستی از جمله داعش به سوریه رفته‌اند.